

فصل تدوین

ماهنامه فرهنگی - اجتماعی شماره ۷۰ | بهمن ماه ۱۴۰۳

نشریه
الکترونیکی

پزشکیان خطاب به ترامپ: مرد گفت و گو هستی چرا نامردی می کنی؟



واگذار کنیم تا بر اساس چشم انداز و سیاست تصمیم بگیرند. به گزارش ایسنا، رئیس جمهور در ادامه خاطر نشان کرد: اینکه خانم دکتر گفتند که ما اینجا غریب هستیم این حرف ها نیست؛ ما می مانیم و کشور خود را پر قدرت درست می کنیم. اینکه خانم ها را باید همراه کنیم فکر نکنم هیچ دولتی به اندازه ما در هیات دولت و مدیریت ها از خانم ها استفاده کرده باشد. چه خانم و چه آقا اگر مسیر

درمان بکشید ما به شما اختیار می دهیم. ما اگر اختیارات را واگذار کنیم تهران با اینجا چه فرقی دارد؟ من رئیس دانشگاه بودم وقتی تهران می آمدم یک کارشناس مدام به ما می گفت باید فلان کار را بکنید. اما ما چون قائم مقام وزیر بودیم کار خود را می کردیم. چه کسی گفته باید از تهران برای اینجا تصمیم گرفت. کسی که اینجا است بهتر می تواند تصمیم بگیرد. ما مصمم هستیم تا اختیارات را به استانداران

مسعود پزشکیان گفت: وقتی ترامپ می آید می گوید شما اول باید این کار را کنید بعد آن کار را کنید و سپس تمام تحریم ها را علیه ما اعمال می کند، بعد می گوید بیاید گفت و گو کنیم. اگر مرد گفت و گو هستی چرا نامردی می کنی؟

رئیس جمهور تصریح کرد: شما که نخبگان و دانشمند هستید بهتر از من به مسائل آگاه هستید. یک نقشه درستی برای توسعه راه و

را طی نکرده باشند خیانت است. ما باید بستر را فراهم کنیم تا هر که لایق تر است بالاتر بیاید. باید دست به دست هم دهیم.

پزشکیان در بخش دیگری از اظهاراتش گفت: ما نمی‌گوییم گفت‌وگو نمی‌کنیم و حرف نمی‌زنیم، اما وقتی ترامپ می‌آید می‌گوید شما اول باید این کار را کنید بعد آن کار را کنید و سپس تمام تحریم‌ها را علیه ما اعمال می‌کند، بعد می‌گوید بیاید گفت‌وگو کنیم. اگر مرد گفت‌وگو هستی چرا نامردی می‌کنی؟ چرا راه آب و نان و دارو و غذا را بر مردم می‌بندی؟

او ادامه داد: این‌ها دنبال گفت‌وگو نیستند بلکه می‌خواهند مقابل اینها ذلیل شویم. ما با نیروهای خود قادر هستیم خیلی از مشکلات خود را حل کنیم. این‌ها نمی‌توانند راه ما را ببند ما راه را پیدا می‌کنیم. به شرط اینکه با هم دعوا نکنیم و به افراد شایسته و عالم میدان دهیم.

وظیفه داریم دولت را کوچک کنیم رئیس‌جمهور بیان کرد: حل همه مشکلات به دولت ربط ندارد ما

وظیفه داریم دولت را کوچک کنیم. یکی از مشکلات تورم ما وجود دولت بزرگ و مداخله‌گر است. ما باید بستر را فراهم کنیم تا بقیه کار خود را انجام دهند. بوشهر با امکاناتش و مرز آبی که دارد همه‌اش طلا است و می‌تواند کلی درآمدزایی داشته و اشتغال آفریند. این شما هستید این فرصت‌ها. ما سد را بر می‌داریم و شما پیش بروید.

وی افزود: ما همه استانداران را از بدنه وزارت کشور انتخاب کردیم. ما تمام تلاش خود را کردیم تا مدیران از خود سیستم و بر اساس تجربه بالا بیایند.

پزشکیان افزود: اینگونه نیست آمریکا اگر تحریم کند ما راه بسته شود. ما دلمان نمی‌خواهد کسی ما را تحریم کند ما می‌خواهیم با همه از در صلح و دوستی وارد شویم. ما با همه همسایگان خود در تلاش هستیم تا ارتباطات را تقویت کنیم. بستر دوستی را گسترش دهیم اگر آن طرف نمی‌شود این طرف را که می‌توانیم داشته باشیم. خدا با ماست. دعا کنید ما شرمنده نشویم.

این‌ها دنبال گفت‌وگو نیستند بلکه می‌خواهند مقابل اینها ذلیل شویم. ما با نیروهای خود قادر هستیم خیلی از مشکلات خود را حل کنیم. این‌ها نمی‌توانند راه ما را ببند ما راه را پیدا می‌کنیم. به شرط اینکه با هم دعوا نکنیم و به افراد شایسته و عالم میدان دهیم.

ناترازی در صنعت برق را با توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر و نوسازی شبکه توزیع جبران خواهیم کرد



از ظرفیت‌های قابل توجهی در این بخش برخوردار است، افزود: نیروگاه‌های بزرگی مانند تبریز، سهند، هریس و صوفیان در صورت فعالیت با ظرفیت کامل، می‌توانند بخشی از ناترازی برق را جبران کنند.

وی همچنین شرایط مناسب استان در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر را یادآور شد و افزود: مناطقی مانند تبریز، مرند، سراب، بناب و شستر برای سرمایه‌گذاری در انرژی

استاندار آذربایجان شرقی در مراسم افتتاح پروژه‌های صنعت برق استان، با تقدیر از تلاش شبانه‌روزی مدیران و کارکنان این صنعت و همراهی مردم در رعایت الگوی مصرف، به ظرفیت‌ها و چالش‌های موجود در حوزه انرژی اشاره کرد و گفت: با همراهی مردم و اهتمام جدی مدیران این حوزه، می‌توانیم تهدیدها را به فرصتی برای توسعه و پیشرفت استان تبدیل کنیم. بهرام سرمست با بیان اینکه استان

استاندار آذربایجان شرقی در مراسم افتتاح پروژه‌های صنعت برق استان، با تقدیر از تلاش شبانه‌روزی مدیران و کارکنان این صنعت و همراهی مردم در رعایت الگوی مصرف، به ظرفیت‌ها و چالش‌های موجود در حوزه انرژی اشاره کرد و گفت: با همراهی مردم و اهتمام جدی مدیران این حوزه، می‌توانیم تهدیدها را به فرصتی برای توسعه و پیشرفت استان تبدیل کنیم.

خورشیدی بسیار مستعد هستند و در این زمینه مشکلی از نظر تأمین زمین وجود ندارد.

استاندار آذربایجان شرقی، صنایع بزرگی مانند مس سونگون و پتروشیمی تبریز را نیز از دیگر ظرفیت‌های استان برشمرد که علاوه بر مصرف، امکان مشارکت در تولید انرژی را هم دارند.

وی، موقعیت جغرافیایی استان را مزیتی برای تبدیل شدن به هاب صادراتی انرژی دانست و بر نقش مراکز علمی و تحقیقاتی در توسعه این صنعت تأکید کرد. سرمست در ادامه از افزایش مصرف برق و ناترازی آن نسبت به تولید به عنوان یکی از چالش‌های اصلی این حوزه یاد کرد و افزود: فرسودگی شبکه توزیع و پست‌های برق، عدم سرمایه‌گذاری کافی در انرژی‌های تجدیدپذیر و محدودیت‌های ناشی از تحریم‌ها در تأمین تجهیزات و فناوری‌های نوین، از دیگر موانع مهم در مسیر توسعه صنعت برق استان هستند.

وی با اشاره به سیاست‌های استان برای بهبود وضعیت صنعت برق، توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر را

یکی از اولویت‌های اصلی دانست و گفت: رئیس‌جمهور اختیارات سایر وزارتخانه‌ها را برای تسهیل صدور مجوزها به وزارت نیرو تفویض کرده که اقدامی بی‌سابقه است. ما در استان در این زمینه پیش‌تاز هستیم و از منابع صندوق توسعه ملی نیز استفاده خواهیم کرد.

سرمست از اختصاص ۸۰۰ میلیون دلار از منابع این صندوق برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در استان خبر داد و تأکید کرد: اگر بتوانیم این ظرفیت را به کار بگیریم، ظرف دو سال ناترازی انرژی را جبران خواهیم کرد.

استاندار آذربایجان شرقی در ادامه نوسازی و بهینه‌سازی شبکه برق با فناوری‌های نوین، افزایش ظرفیت تولید در نیروگاه‌های سیکل ترکیبی، ارائه مشوق‌های سرمایه‌گذاری برای بخش خصوصی و جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی را از دیگر راهکارها برای جبران ناترازی انرژی برشمرد.

وی با تأکید بر اهمیت همکاری مردم در مدیریت مصرف، گفت: انتظار داریم مردم همچنان رعایت الگوی مصرف را در دستور کار

داشته باشند. بخشی از این مسئله به فرهنگ‌سازی و بخشی دیگر به اقدامات ساختاری مانند احداث خانه‌های هوشمند برای بهینه‌سازی مصرف مربوط می‌شود.

سرمست، تبدیل استان به هاب صادراتی انرژی برق و استفاده از فناوری‌های نوین در تولید و ذخیره‌سازی برق را از دیگر سیاست‌های استان در حوزه انرژی عنوان کرد و افزود: بازتوانی نیروگاه حرارتی تبریز و توسعه نیروگاه سهند در دستور کار قرار دارد که بازتوانی نیروگاه تبریز از اولویت‌های اصلی استان است و برای تحقق آن از ظرفیت مولدسازی و همکاری همه فعالان صنعت برق بهره خواهیم گرفت.

در این مراسم، استاندار آذربایجان شرقی در ارتباط تصویری با روستای کنگرلو از توابع شهرستان بستان‌آباد، پروژه برق‌رسانی به این روستا را افتتاح کرد.

با افتتاح نمادین این پروژه، بهره‌برداری از ۲۴ پروژه برق‌رسانی صنعت برق آذربایجان شرقی با اعتباری بالغ بر ۲۱۲۰ میلیارد تومان آغاز شد.

شهرک صنعتی بعثت تبریز، بزرگ‌ترین شهرک صنعتی در خاورمیانه است



نیرومند اسکو، صنایع دستی، بعثت، آیت‌الله هاشمی، شهید سلیمی و سنگ شهر به ارزش ۲۵۲ میلیارد تومان، خیابان سازی در شهرک‌های صنعتی شهید آل‌هاشم، مرند ۲ و شهید سلیمانی به ارزش ۲۱۶ میلیارد تومان، آبرسانی و منبع آب در شهرک‌های صنعتی عجب‌شیر، مراغه و ملکان به ارزش ۵۷ میلیارد تومان، واحدهای کارگاهی احداث و تکمیل ۲۰ واحد کارگاهی در ناحیه صنعتی صنایع دستی قزلجه میدان به ارزش ۴۷ میلیارد تومان از جمله پروژه‌های عمرانی مورد افتتاح و بهره‌برداری در دهه فجر سال جاری بوده است.

وی آمار و ارقام اشتغال آفرینی در شهرک‌های صنعتی استان را تشریح کرد و افزود: در ۹۳۱ واحد صنعتی غیر دولتی حدود ۱۵ هزار نفر مشغول کار هستند و همچنین ۷۳ هزار نفر در شهرک‌های صنعتی دولتی اشتغال دارند.

وی یکی از چالش‌های اصلی شهرک‌های صنعتی را تامین برق دانست و گفت: خوشبختانه یکی از مصوبات سفر اول استانی ریاست جمهوری شهید ریسی در راستای تامین منابع مالی برای تولید برق به نتیجه رسیده است.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی آذربایجان شرقی به افتتاح ۳۶ پروژه به ارزش بالغ بر ۸۲۲ میلیارد تومان طی هفته دولت اشاره کرد و ادامه داد: پروژه تقاطع و دسترسی غیرهمسطح شهرک سرمایه‌گذاری خارجی و بعثت که یک طرح مشارکتی میان شرکت ما و اداره کل راهداری استان بود، امسال به بهره‌برداری رسید.

جمله مزیت‌های این شهرک صنعتی است.

وی از فعالیت ۵۱ شهرک از ۵۷ شهرک صنعتی دولتی در استان خبر داد و گفت: تعداد ۶۰۰۶ قرارداد واگذاری واحد صنعتی در استان منعقد شده که حدود ۳۳۰۰ واحد به مرحله بهره‌برداری رسیده است.

وی تصریح کرد: احداث شهرک‌های صنعتی غیردولتی با استقبال زیادی در استان ما مواجه شده است و در این راستا نیز از ۱۲ پرونده، ۹ مورد به مرحله بهره‌برداری رسیده و همچنین ۱۵ پرونده نیز در دست بررسی اعطاء مجوز هستند. فیض‌زاده ضمن تشریح پروژه‌های عمرانی از افتتاح بیش از ۳۵ پروژه عمرانی به ارزش ۵۷۲ میلیارد تومان در دهه فجر انقلاب اسلامی خبر داد و گفت: برق‌رسانی و روشنایی در شهرک‌های صنعتی شهید آل‌هاشم، ملکان، شهید

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی آذربایجان شرقی، شهرک صنعتی بعثت تبریز را بزرگ‌ترین شهرک صنعتی در خاورمیانه عنوان و اظهار کرد: شهرک صنعتی بعثت در دو فاز عملیاتی در حال احداث است که در فاز اول ۴۰۰ هکتار و در فاز دوم ۶۰۰ هکتار در حال انجام پروژه‌های عمرانی است، امیدواریم این پروژه در دهه فجر سال آینده مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

سهراب فیض‌زاده روز یکشنبه ۲۱ بهمن ماه در نشست خبری با بیان اینکه پروژه فوق در این مساحت برای اولین بار در کشور در حال ساخت و تجهیز است، افزود: شهرک صنعتی بعثت یک ظرفیت بسیار بزرگ برای استان و کشور است، نزدیکی به کلانشهر تبریز و دسترسی به راه‌های مواصلاتی از

بهره‌برداری از ۲۷ پروژه گازرسانی استان آذربایجان شرقی



بناب مرنند _ مقاوم سازی ۱۰ مورد ایستگاه T.B.S تبریز _ ساختمان حراست ایستگاه C.G.S شهرک صنعتی بناب از دیگر پروژه های افتتاحی در دهه فجر خواهد بود. خدائی گازرسانی را برکتی انقلابی برای میهن اسلامی دانست و توضیح داد: گاز محور توسعه و رفاه اجتماعی بوده و علاوه بر قدرت سیاسی و اقتصادی در حفظ محیط زیست و هوای پاک نیز تأثیر بسزایی دارد. لذا حفظ این نعمت بزرگ الهی و جلوگیری از هدررفت آن نقش مهمی در توسعه پایدار کشور خواهد داشت.

استان در قالب یک میلیون و ۸۳۵ هزار مشترک از نعمت الهی گاز بهره مند می باشند. وی ادامه داد: با به ثمر رسیدن پروژه های دهه مبارک فجر امسال، بهره مندی روستایی به ۹۹،۴ افزایش خواهد یافت. این مقام مسئول شرکت گاز به سایر پروژه های قابل افتتاح در دهه فجر اشاره و گفت: ساختمان اداری و پست امداد جدید مرنند با زیربنای ۱۹۶۰ مترمربع، ایستگاه T.B.S و امداد روستایی عاشقلو خداآفرین _ ایستگاه های T.B.S گونلو و آچاچی میانه _ بهره برداری از سپتیک تانک های ادارات گاز کشکسرای، یامچی و

همزمان با دهه مبارک فجر امسال ، ۲۱ روستا و ۶ پروژه جنبی و گازرسانی در استان آذربایجان شرقی با اعتباری بالغ بر ۲۰۷۸۶۵۰ میلیون ریال از نعمت الهی گاز به بهره برداری خواهد رسید. به گزارش خبرنگار ما در آذربایجان شرقی، مدیرعامل این شرکت با اعلام این خبر گفت: هم اکنون در مرحله اتمام پروژه های اجرایی و تحقق تعهدات گازرسانی به شهرها و روستاهای استان عزیزمان قرار داریم. فیروز خدائی افزود: ۱۰۰ درصد شهرها و ۹۹،۲ درصد روستاهای

سرمایه‌گذاری مشترک میان بخش خصوصی، سازمان منطقه آزاد ارس و ادارات کل خدمات‌رسان باعث تقویت زیرساخت‌ها و رونق اقتصادی این منطقه می‌شود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ارس در ادامه با تأکید بر ظرفیت‌های منحصر به فرد منطقه آزاد ارس در حوزه‌های گردشگری، اقتصادی و کشاورزی گفت: این منطقه به دلیل موقعیت ژئوپلیتیکی خود، همسایگی با کشورهای آذربایجان، ارمنستان و جمهوری خودمختار نخجوان و همچنین بهره‌مندی از منابع آبی پایدار و احداث بزرگ‌ترین گلخانه هیدروپونیک خاورمیانه، توانسته است بستری مناسب برای سرمایه‌گذاری و توسعه فراهم کند. همچنین ثبت دومین ژئوپارک جهانی در منطقه آزاد ارس نقطه عطفی برای ارتقای صنعت گردشگری این منطقه محسوب می‌شود.

وی مشارکت مردم در پیشبرد طرح‌ها را موتور محرکه توسعه پایدار ارس عنوان کرد و افزود: پیشرفت هیچ منطقه‌ای بدون تعامل و هم‌افزایی میان دولت، مردم و بخش خصوصی امکان‌پذیر نیست و این خصیصه و روحیه در این منطقه بیشتر مشهود است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود از اقدام راهبردی دبیر شورای عالی مناطق آزاد در حذف مالیات بر ارزش افزوده از واحدهای تولیدی مناطق آزاد قدردانی کرد و گفت: این اقدام گامی مؤثر در حمایت از صنعتگران و یکی از مؤلفه‌های اساسی در تسهیل فعالیت‌های صنعتی و رقابت‌پذیری مناطق آزاد است و امیدوارم اثرات مثبت این اقدام به زودی در منطقه آزاد ارس به عنوان صنعتی‌ترین منطقه آزاد کشور نمایان شود.

کلنگ‌زنی ۴ پروژه عمران و انرژی در منطقه آزاد ارس



۳ شبکه فاضلاب شهرک صنعتی، شبکه آب صنعتی شهرک صنایع پاک و آسفالت معابر خاکی جلفا و سایت اداری گلخانه‌ای امروز با مجموع اعتبار ۵۳۶۷ میلیارد ریال آغاز شد. وی افزود: همچنین ۱۴ پروژه زیرساختی شامل روشنایی مسیر قره‌برون، تکمیل حمام تاریخی جلفا، آسفالت و جدول‌گذاری مسیرهای ارتباطی، پروژه‌های فاضلاب شهری، کانال‌سازی دره جانانلو، تکمیل سالن ورزشی خدافرین و محوطه‌سازی نمازخانه نوردوز با اعتباری معادل ۷۳۰ میلیارد ریال بهره‌برداری شد.

وی در ادامه با قدردانی از حمایت‌های استاندار آذربایجان شرقی دکتر سرمست و هم‌افزایی و تعامل مجموعه منطقه آزاد ارس و استانداری و سیاست‌های هم‌گرایانه دولت وفاق ملی تشریح کرد: تعامل، هماهنگی و

رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ارس از کلنگ‌زنی و عملیات اجرایی چهار پروژه حوزه انرژی و عمران با هدف توسعه زیرساخت‌ها که به ارزش پنج هزار و ۳۶۷ میلیارد ریال در منطقه آزاد ارس آغاز شده، خبر داد.

هادی مقدم‌زاده، در آیین آغاز عملیات اجرایی و کلنگ‌زنی چهار پروژه عمرانی و انرژی و بهره‌برداری از ۱۴ پروژه این منطقه که همزمان با سایر مناطق آزاد به صورت ویدیو کنفرانس با حضور دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشور آغاز شد، اظهار کرد: عملیات اجرایی چهار پروژه مهم زیرساختی که گامی مهم برای توسعه زیرساخت‌ها در «ارس» است، از جمله اجرای پست فوق توزیع شماره سه سایت صنایع سنگین، فاز

بهره برداری از ۸۲۰۰ واحد مسکونی در آذربایجان شرقی



سکونت دایم در روستای می شود. سروری با اشاره اجرای طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت توسط بنیاد مسکن افزود: ۴۳ واحد طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای اسکو، ایلخچی، سراب، عجب شیر، ملکان، میانه، هادیشهر و هشتروند افتتاح می شود. او گفت: پنج هزار و ۶۳ جلد سند مالکیت در روستاها و یک هزار و ۱۸۰ جلد سند نیز در شهرهای کوچک استان صادر شده

قالب تسهیلات و نظارت مهندسان ذی صلاح از این طرح حمایت کرده است. او اعتبار هزینه شده برای ساخت این تعداد واحد مسکونی را پنج هزار و ۷۴۰ میلیارد تومان اعلام کرد. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان شرقی همچنین از افتتاح طرح هادی و آسفالت معابر ۱۵۱ روستای استان با اعتبار بیش از ۱۱۰ میلیارد تومان خبر داد و گفت: اجرای طرح هادی موجب ایجاد انگیزه مضاعف در روستاییان برای

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان شرقی از اتمام ساخت هشت هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی از محل تسهیلات طرح ویژه بهسازی و نوسازی مسکن روستایی خبر داد. به گزارش خبرنگار ما در آذربایجان شرقی، حجت اله سروری در تشریح طرح های قابل افتتاح برای دهه فجر گفت: این طرح ها در همه روستاهای استان و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت ساخته شده و بنیاد مسکن در

درخشش دانشگاه تبریز در رتبه‌بندی تایمز موضوعی ۲۰۲۵



مهندسی مکانیک و مهندسی هوا و فضا، مهندسی برق و الکترونیک و مهندسی شیمی، «بهداشت و بالینی» شامل پزشکی و دندانپزشکی و سایر، «علوم زیستی» شامل علوم بیولوژیکی، علوم ورزشی، علوم دامپزشکی، کشاورزی و جنگلداری، «علوم فیزیکی» شامل فیزیک و نجوم، شیمی، زمین‌شناسی، محیط زیست و علوم دریایی، آمار و ریاضی، «آموزش»، «حقوق»، «علوم کامپیوتر» و «روانشناسی»، که برخی از آن‌ها دارای چندین موضوع فرعی است، دانشگاه‌های برتر جهان را معرفی می‌کند. رتبه‌بندی موضوعی تایمز ۲۰۲۵ همانند رتبه‌بندی جهانی تایمز، براساس پنج معیار اصلی «آموزش (محیط یادگیری)» شامل شهرت آموزشی، نسبت استاد به دانشجو، نسبت دانشجویان دکتری به کارشناسی، نسبت مدارک دکتری به اعضای هیأت علمی و درآمد سازمانی، «محیط پژوهشی» شامل شهرت پژوهشی، درآمد پژوهشی و بهره‌وری پژوهشی، «کیفیت پژوهش» شامل تاثیر استاد، قدرت پژوهش، برتری پژوهشی و تاثیر پژوهش، «چشم‌انداز بین‌المللی» شامل نسبت دانشجویان بین‌المللی، نسبت اعضای هیأت علمی بین‌المللی و همکاری بین‌المللی و «صنعت» شامل درآمد صنعت و پروانه‌های ثبت اختراع انجام می‌شود که هر کدام از این شاخص‌ها متناسب با هر حوزه موضوعی محاسبه می‌شود.

۵۰۰، در حوزه موضوعی «مهندسی» رتبه جهانی ۳۰۱ تا ۴۰۰، در حوزه موضوعی «بهداشت و بالینی» رتبه جهانی ۶۰۱ تا ۸۰۰ و در حوزه موضوعی «علوم زیستی» رتبه جهانی ۵۰۱ تا ۶۰۰ را به خود اختصاص داده است.

این رتبه‌بندی در ۱۱ حوزه موضوعی کلی عبارتند از «هنر و علوم انسانی» شامل زبان، ادبیات و زبان‌شناسی، تاریخ، فلسفه و الهیات، هنر، هنرهای نمایشی و طراحی، باستان‌شناسی و معماری، «اقتصاد و تجارت» شامل اقتصاد و اقتصاد سنجی، تجارت و مدیریت، حسابداری و امور مالی، «علوم اجتماعی» شامل جغرافی، جامعه‌شناسی، سیاست و مطالعات بین‌الملل، ارتباطات و رسانه، «مهندسی» شامل مهندسی عمومی، مهندسی عمران،

براساس اعلام مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام (ISC)، دانشگاه تبریز موفقیت چشم‌گیری در رتبه‌بندی تایمز موضوعی ۲۰۲۵ به دست آورده است.

مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام (ISC) وظیفه رصد و پایش علم و فناوری جمهوری اسلامی ایران و کشورهای اسلامی را بر عهده دارد. یکی از رتبه‌بندی‌های معتبر بین‌المللی، رتبه‌بندی تایمز موضوعی است که ۸۱ دانشگاه جمهوری اسلامی ایران در این رتبه‌بندی حضور دارند.

دانشگاه تبریز در حوزه‌های موضوعی «علوم اجتماعی»، «علوم فیزیکی» و «علوم کامپیوتر» رتبه جهانی ۴۰۱ تا

راه اندازی قطار پنج ستاره تبریز - مشهد

قطار پنج ستاره تبریز - مشهد با حضور مسئولان ملی و استانی در محل راه آهن ایستگاه خاوران تبریز راه اندازی شد.

طی مراسمی با حضور مدیرعامل راه آهن کشور، استاندار آذربایجان شرقی، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، جمعی از مسئولان ملی و استانی و زائران حرم علی بن موسی الرضا (ع) قطار پنج ستاره از ایستگاه خاوران تبریز به مقصد مشهد مقدس راه اندازی شد.

اولین بار این قطار با توجه به مطالبه مردم و نیاز به افزایش ظرفیت برای انتقال زائران از تبریز به مشهد به ظرفیت ۳۲۰ مسافر همزمان با ولادت حضرت علی (ع) از ایستگاه خاوران به مقصد مشهد حرکت کرده بود و امروز به صورت رسمی افتتاح شد.

این قطار پنج ستاره توسط بخش خصوصی و با سرمایه گذاری سه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریالی راه اندازی شده و به امکانات بروز رفاهی و بهداشتی برای مسافران مجهز است.

مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران در این مراسم با بیان اینکه اتصال ایستگاه خاوران به ایستگاه مرکزی تبریز بزرگترین طرح کریدور شرق به غرب است

گفت: این اتصال خط ریلی در قالب پروژه کریدور سرخس تا چشم ثریا مطرح شده و حدود ۲.۴ میلیارد دلار اعتبار فایناس (سرمایه گذار خارجی) با یکی از کشورها برای تکمیل و برقی کردن کل این پروژه در نظر گرفته شده است.

وی اظهار کرد: اکنون وضعیت ریلی کشور مناسب نیست و تنها یک راهکار برای رفع آن وجود دارد و آن هم بهبود وضعیت اقتصادی حمل و نقل ریلی است.

وی با بیان اینکه برای استمرار فعالیت های حمل و نقل ریلی در کشور لازم است انگیزه برای سرمایه گذاری در این حوزه ارتقا یابد افزود: در طول چهار ماه گذشته گام های مقدماتی برای بهبود وضعیت اقتصادی در بحث باری و مسافری برداشته شده که آثار آن را در ۲ سال آینده در کشور شاهد خواهیم بود. وی با بیان اینکه مشتاقانه به دنبال سرمایه گذاران در حوزه زیرساخت شبکه ریلی و ناوگان ها هستیم اظهار کرد: ۲ قرارداد بزرگ زیرساختی و چهار قرارداد حوزه ناوگان تا امروز به امضا رسیده و بزرگترین آن نیز با حضور وزیر راه در تهران امضا می شود.

وی یکی از راه های افزایش سطح خدمات برای مسافران را وارد کردن

قطارهای پنج ستاره به چرخه حمل و نقل ریلی عنوان کرد و از راه اندازی قطارهای پنج ستاره در سایر نقاط کشور از جمله یزد و بازگشت قطارهای ۲ طبقه مسیر تهران-مشهد با افزایش سرعت خبر داد.

وی از ساخت خط فرعی ریلی به شبستر خبر داد و گفت: این خط که به زودی به بهره برداری می رسد می تواند سالانه نزدیک به یک میلیون تن بار حمل کند.

مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی تاکید کرد: بهترین راهکار برای افزایش ایمنی جاده های انتقال بار از جاده به ریل است و قطعاً در صورت تحقق این هدف از آمار کشته شدن سالانه هزاران نفر در جاده های کشور کاسته می شود.

وی ادامه داد: امروز در مسیرهای مشخصی که بار سنگین و فوتی های زیاد دارند برنامه ریزی داریم که طبق تعهدات برنامه هفتم با کمک بخش خصوصی و شرکت های صاحب بار اقدام به ۲ خطه کردن مسیرهای ریلی کنیم و بخشی از حمل بارهای سنگین را به سمت شبکه ریل بیاوریم. وی خاطرنشان کرد: استان های آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی بیش از ۷۰ درصد ظرفیت مازاد دارند که برای انتقال بار می توان از آنها استفاده کرد.

بهره‌برداری از بزرگراه خواجه به ورزقان تا پایان سال آینده



ارس و مرز نوردوز متصل خواهد شد. رضوانی زاده ادامه داد: شرکت ملی صنایع مس ایران سرمایه‌گذار مستقیم این پروژه است و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا مجری آن است. وی گفت: پروژه ورزقان به خاروانا و مرز نوردوز ۶۶ کیلومتر طول داشته و در چهار قطعه اجرا می‌شود. در این پروژه ۱۱ میلیون مترمکعب خاکبرداری و ۵ میلیون مترمکعب خاک‌ریزی خواهد شد. این پروژه ۱۴۰ پل معمولی دارد و ۲۲ پل بزرگ و یک تونل ۱۰۰ متری خواهد داشت.

آینده به بهره‌برداری می‌رسد. این پروژه حاصل همکاری خوب شرکت صنایع ملی مس ایران و اداره کل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی است. رضوانی زاده گفت: برای این پروژه ۱۸۵۰ میلیارد تومان هزینه شده است و طبق برآوردها حدود ۱۸۰۰ میلیارد تومان دیگر برای اتمام آن مورد نیاز است. مدیرکل پروژه‌های عمرانی شرکت ملی مس ایران از تداوم این پروژه تا مرز نوردوز خبر داد و افزود: در ادامه این پروژه تا خاروانا ادامه یافته و به پروژه کریدور راهبردی

مدیرکل پروژه‌های عمرانی شرکت ملی مس گفت: بهره‌برداری از بزرگراه خواجه به ورزقان تا پایان سال آینده آغاز و ورزقان به کریدور ارس و مرز نوردوز متصل می‌شود. رضوانی زاده در بازدید از کارگاه‌های پروژه خواجه به ورزقان گفت: این پروژه یکی از پروژه‌های بزرگ آذربایجان شرقی است و ۶۴ کیلومتر طول دارد که در ۵ قطعه اجرا می‌شود. وی ادامه داد: پیشرفت این پروژه ۸۵ درصد است و در اواخر سال

عیدی کارگران و کارمندان مشخص شد



نداشته است. در سال ۱۴۰۲ عیدی کارمندان و بازنشستگان به ازای هر نفر ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان اعلام شد که این مبلغ نسبت به سال قبل ۷۰۰ هزار تومان افزایش یافت. این رویه نشان می‌داد که عیدی کارمندان و بازنشستگان در سال جاری نیز از ۴ میلیون تومان بیشتر نخواهد بود. در سال ۱۴۰۲ عیدی کارمندان و بازنشستگان کشوری در روز ۲۰ بهمن و قبل از واریز حقوق بهمن‌ماه به حساب آنان واریز شد و واریز عیدی بازنشستگان تامین اجتماعی نیز در هفته نخست اسفندماه انجام شد. این رویه‌ای است که در سال‌های قبل نیز اتفاق افتاده و انتظار می‌رود که عیدی کارمندان و بازنشستگان نهایتاً تا نیمه اول اسفندماه تعیین تکلیف شود.

اجتماعی اعلام کردند ۱۵ همت به عنوان به نوعی کمک معیشت در نظر گرفته شده و البته شاید هم حالا آغاز مسیر کالا برگ باشدوی درباره عیدی کارمندان دولت گفت: در مورد رقم عیدی هم تصمیماتی گرفته شده که اطلاعات آن تقریباً به دست خبرنگاران هم رسیده در مورد عیدی‌های کارگری که تقریباً همان قانون مصوبی است که همیشه وجود دارد عیدی‌های کارمندی هم که معمولاً یک سقفی برای آن تعیین می‌شود و سقف حدود سه و خورده ای را تصویب کردند که انشاءالله قابل استفاده کارمندان قرار بگیرد. بنابراین طبق آنچه که پیش‌بینی می‌شد، مبلغ عیدی کارمندان و بازنشستگان به نسبت سال گذشته افزایش چشمگیری

اینها : سخنگوی دولت گفت: عیدی‌های کارمندی معمولاً یک سقفی برای آن تعیین می‌شود و سقف حدود سه و خورده ای را تصویب کردند که انشاءالله قابل استفاده کارمندان قرار بگیرد. فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در پایان جلسه هیات دولت و در جمع خبرنگاران گفت: ۱۵ همت به عنوان کمک معیشت در نظر گرفته شده است که در واقع در مورد همین ایام ماه مبارک رمضان و در واقع اعیادی که در آن هستیم و همزمانی آن با عید نوروز در دستور کار دولت قرار گرفته است. وی ادامه داد: همانطور که آقای دکتر میدری به عنوان وزیر تعاون کار و رفاه

راه اندازی بخش IVF بیمارستان بهبود تبریز



دنیا در زمینه IVF هستند و خدمات ارائه شده در این مرکز با وجود تعرفه های یکسان با سایر مراکز درمانی در کلاسی بالاتر و اطمینان بخش تر به مراجعان، طبقه بندی می شود.

وی ادامه داد: یکی دیگر از امتیازات این بخش جدید، دریافت خدمات مراجعین محترم در کمترین زمان ممکن و بهره مندی سریع از خدمات است که با نوبت دهی منظم و بهره مندی از کادر مجرب انجام می شود.

سهمی موثر در این راستا در سطح استان و کشور ایفا کند.

وی عنوان کرد: اولویت ما در راه اندازی این بخش ارائه خدمات برتر با تلفیق توان متخصصان درمانی و پیشرفته ترین تجهیزات روز دنیا است که درصد موفقیت باروری آزمایشگاهی را به حداکثر می رساند.

دکتر زاد ایمانی رئیس بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی بهبود نیز با اشاره به تجهیزات به روز و پیشرفته این مرکز عنوان کرد: تجهیزات خریداری شده شامل آخرین تکنولوژی های روز

بخش ای وی اف (IVF) مرکز درمانی تخصصی و فوق تخصصی بهبود تبریز با انجام دو عملیات برداشت تخمک راه اندازی شد. به نقل از روابط عمومی بیمارستان بهبود، در این بخش تمامی فرایندها و مراحل صفر تا صد باروری آزمایشگاهی انجام میشود.

به گفته آقای ذیجاء مدیرعامل محترم بهبود این بخش در راستای ترویج سیاست های کلی جمعیت جوانی و افزایش فرزند آوری راه اندازی شده و خواهد توانست

بخش خصوصی ۲۳۴ کلاس درس در آذربایجان شرقی می‌سازد



تسریع روند اجرایی پروژه‌ها و بهبود کیفیت فضاهای آموزشی در استان کمک شایانی کند. مدیرکل آموزش و پرورش استان آذربایجان شرقی برگزاری این جلسات را نشان‌دهنده عزم جدی دولت و فعالان اقتصادی برای ارتقاء سطح آموزش و فراهم کردن شرایط مناسب و عادلانه برای دانش‌آموزان در استان آذربایجان شرقی عنوان کرد. گفتنی است این جلسه نشان‌دهنده عزم جدی مسئولان و فعالان اقتصادی برای ارتقای سطح آموزش و فراهم کردن شرایط مناسب و عادلانه برای دانش‌آموزان در استان آذربایجان شرقی است.

مدیرکل امور مالیاتی استان، رئیس اتاق بازرگانی و مسئولین آموزش و پرورش و نوسازی مدارس استان، مقرر شد صنایع و بنگاه‌های اقتصادی با هدف انجام مسئولیت‌های اجتماعی، نسبت به بازسازی ۴۵ پروژه آموزشی (مدارس سنگی و نیازمند تخریب و بازسازی) شامل ۲۳۴ کلاس درس تحت نظارت و با استاندارد های اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان شرقی اقدام نمایند. وی افزود: در این جلسه مقرر شد که سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان نیز هماهنگی‌های مدیریتی لازم را برای تهیه موافقت‌نامه‌های دولتی پروژه‌ها انجام دهد که این اقدام می‌تواند به

مدیرکل آموزش و پرورش استان آذربایجان شرقی از تقبل احداث ۲۳۴ کلاس درس در آذربایجان شرقی توسط بخش خصوصی در راستای نهضت توسعه عدالت در فضای آموزشی با همراهی اتاق بازرگانی تبریز خبر داد. اسفندیار صادقی از تقبل احداث ۲۳۴ کلاس درس در آذربایجان شرقی توسط بخش خصوصی در راستای نهضت توسعه عدالت در فضای آموزشی با همراهی اتاق بازرگانی تبریز خبر داد و گفت: طی جلسه ای با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی و امعاون هماهنگی امور اقتصادی آذربایجان شرقی،

آزادی بانوی ۷۳ ساله از زندان با فیش حج پزشک تبریزی



از مردم برای آزادی زندانیان اخذ می‌شود، فقط برای فراهم کردن زمینه آزادی زندانی جرایم غیر عمدی است، گفت: کمک‌های مردمی که بیشتر در قالب بنرهای تسلیت مطرح می‌شود کمک هزینه آزادی زندانیان محسوب می‌شود زیرا که ارقام بدهی شأن در بیشتر موارد بسیار بالاست. به گفته وی امسال به همت خیران آذربایجان شرقی ۴۳۸ نفر از زندانیان جرایم غیر عمد از زندان‌های آذربایجان شرقی آزاد شده‌اند که برای آزادی این تعداد زندانی حدود ۳۵۰ میلیارد ریال جمع‌آوری شده است

همجوار و شکایت همسایه‌ها روانه زندان شده بود.

پزشک نیکوکار تبریزی تمام هزینه‌های فیش حج خود را به ستاد دیه آذربایجان شرقی اهدا و موجب آزادی بانوی زندانی جرایم غیر عمد شد.

رسول تقی‌پور مدیر ستاد دیه آذربایجان شرقی همچنین از زندانی بودن بیش از ۶۰۰ نفر زندانی دیگر جرایم غیر عمد در زندان‌های استان خبر داد که برای آزادی همه آنها حدود ۱۰ هزار میلیارد ریال اعتبار لازم است.

تقی‌پور با بیان اینکه کمک‌هایی که

یک پزشک تبریزی که نخواست نامش فاش شود، هزینه فیش حج خود و همسرش را برای آزادی زن ۷۳ ساله از زندان مرکزی تبریز هزینه کرد.

این پیرزن به دلیل سانحه انفجار گاز از دی ماه امسال روانه زندان شد و امروز چهارشنبه با کمک مالی پزشک تبریزی از زندان آزاد و به کانون گرم خانواده خود بازگشت.

این مادر بزرگ تبریزی چندی قبل در منزل شخصی مشغول پخت رب خانگی بود که با انفجار گاز و آسیب این انفجار به ساختمان‌های

لزوم حمایت از جامعه کارگری با تمرکز بر عدالت، امنیت و مهارت



نبوده و حذف واسط‌های بین کارگری و کارفرمایی و کاهش حوادث ناشی از کار و داشتن محیط کار ایمن و پشتیبانی روانی برای کار بدون استرس از جمله مصادیق امنیت در حوزه کارگری است. وی ادامه داد: از دیگر مصادیق صیانت از منابع انسانی داشتن مهارت است، هرچند مهارت‌های جوار کارگاهی در استان وجود دارد اما تلاش بر این است مهارت‌های بیشتری همچون مهارت‌های ارتباطی و فن مذاکره برای داشتن انعطاف و توانایی حل مسائل است، چرا که در آینده بخشی از مشاغل بالا جبار حذف خواهند شد و چیزی به عنوان کمبود شغل نخواهیم داشت بلکه با کمبود مهارت مواجه خواهیم بود.

می‌کنند. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی گفت: در راستای حمایت از جامعه کارگری ۳ شاخص عدالت، امنیت و مهارت به عنوان شاخص‌های حفظ و صیانت از منابع انسانی جزو اولویت این اداره کل قرار دارد. وی بیان کرد: رفتار منصفانه و حفظ کرامت و قداست کارگران، فراهم کردن شرایط کاری مطلوب و دستمزد مطلوب از جمله مصادیق عدالت است که در کنار تشکلهای کارگری پیگیر آن هستیم. فتحی با بیان اینکه از دیگر مولفه‌های صیانت از منابع انسانی موضوع امنیت است، گفت: امنیت صرفاً امنیت شغلی

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی گفت: در راستای حمایت از جامعه کارگری ۳ گام اساسی عدالت، امنیت و رفاه به عنوان شاخص‌های حفظ و صیانت از منابع انسانی جزو اولویت این اداره کل قرار دارد. حسین فتحی در نشست با رئیس و هیئت مدیره کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران کشور، با بیان اینکه در حوزه کارگری، تشکلهای کارگری فعالی در استان داریم اظهار کرد: خوشبختانه تعامل خوبی بین تشکلهای کارگری و اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی برقرار است و همچنین سایر نهادهای کارگری نیز از این مجموعه حمایت

استقبال مودیان آذربایجان شرقی از اجرای طرح نشان دار کردن مالیاتها



میلیارد و ۱۸۹ میلیون تومان اعتبار مورد نیاز بالغ بر ۵۳۴ میلیارد و ۵۴۳ میلیون تومان معادل ۹۵.۰۸ درصد از مالیات پرداختی مودیان به این طرح اختصاص داده شده است. اوج زاده افزود: بیشترین اقبال مودیان مالیاتی استان از میان طرح‌های زیرساختی پروژه‌های مربوط به آموزش و پرورش با مشارکت ۷ هزار و ۱۱۶ مودی که میزان اعتبار لازم ۱۵۲ میلیارد و ۱۷۴ میلیون تومان بوده که ۱۰۰ درصد آن تامین اعتبار شده است علاوه بر آن پروژه‌های صنعت و معدن (توسعه شهرک‌های صنعتی و کمک به صنایع)، فرهنگ و هنر و گردشگری، توسعه و خدمات شهری، روستایی و عشایری، اداره امور عمومی (احداث، بهسازی مراکز اداری و دولتی) و ورزش و تفریحات نیز ۱۰۰ درصد تامین اعتبار شده‌اند. وی افزود: پروژه‌های آموزش عالی با مشارکت ۳ هزار و ۹۴۸ مودی که میزان اعتبار لازم ۱۰۶ میلیارد و ۲۳۹ میلیون تومان بوده که ۹۲.۳۳ درصد آن تامین اعتبار شده است، پروژه‌های حمل و نقل (احداث راه، رفع نقاط حادثه خیز و □) با مشارکت ۴ هزار و ۴۶۵ مودی که میزان اعتبار لازم ۱۰۴ میلیارد تومان بوده که ۹۱.۶۳ درصد آن تامین اعتبار شده است. اوج زاده افزود: پروژه‌های منابع آب (آبرسانی، کشاورزی و محیط زیست، آب و فاضلاب) با مشارکت ۲ هزار و ۸۱۹ مودی که میزان اعتبار لازم ۶۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان بوده که ۹۳.۷۲ درصد آن تامین اعتبار شده است و پروژه‌های حفظ نظم و امنیت عمومی با مشارکت هزار و ۲۸۳ مودی که میزان اعتبار لازم ۳۹ میلیارد میلیون تومان بوده که ۸۲.۸۶ درصد آن تامین اعتبار شده است.

به‌عنوان یک ابزار شفاف‌سازی و مشارکت عمومی در تخصیص منابع دولت معرفی شده است افزود: هدف اصلی این طرح افزایش مسئولیت‌پذیری و نظارت بر نحوه هزینه‌کرد مالیات‌ها است که توانسته شفافیت، اعتماد عمومی و مشارکت مردم در تخصیص منابع را تقویت کند. وی تصریح کرد: امسال تعداد ۷۳ طرح و پروژه در حال اجرای استان جهت تکمیل از محل هزینه‌کرد درآمدهای مالیاتی معرفی شده و تعداد ۲۵ هزار و ۷۲۳ نفر از مودیان استان از این طرح استقبال کردند. مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان شرقی گفت: در نتیجه این استقبال از ۵۶۲

مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان شرقی از استقبال مودیان استان از اجرای طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها خبر داد.

اوج زاده اظهار داشت: طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها که امسال برای اولین بار در کشور اجرا شده به مودیان مالیاتی مشمول تبصره ماده ۱۰۰ این امکان را فراهم می‌سازد که از محل هزینه‌کرد مالیات پرداختی خود اطلاع حاصل نمایند و همچنین پرداخت‌کنندگان مالیات می‌توانند به‌طور مستقیم تعیین کنند که مالیات آنها برای کدام بخش‌های عمومی یا پروژه‌های خاص هزینه شود. اوج زاده با بیان اینکه این طرح

پرونده نشت شیرابه‌های پسماند تبریز به دستگاه قضایی ارجاع می‌شود



مسئول مستقیم این حوزه ابلاغ کردم که موضوع با قید فوریت بررسی و گزارش مربوطه جهت تصمیم‌گیری به اداره کل ارائه شود، اما متأسفانه عملکرد همکاران اداره حفاظت محیط‌زیست تبریز با تأخیر چند روزه همراه بود.

حسن‌زاده با اشاره به عزل رییس اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان تبریز به دلیل عدم نظارت کافی به محدوده حوزه مأموریت و تأخیر در برخورد با آلودگی زیست‌محیطی چند روز گذشته در مرکز مدیریت پسماندهای تبریز، گفت: خدای نکرده هدف از این اقدام بی‌احترامی به همکاران و زیرسوال بردن آن‌ها نیست، بلکه هدف انتقال پیام به افرادی است که حفاظت از محیط‌زیست و مسائل آن را جدی نمی‌گیرند.

وی تأکید کرد: ما در حفاظت از محیط زیست ضمن بهره‌مندی از ظرفیت‌های قانونی با هیچ‌کسی مداخلات نخواهیم کرد.

حسن‌زاده با بیان اینکه حفاظت از خاک و سفره‌های زیرزمینی آب در شرایطی که با بحران آب مواجه هستیم را جزو وظایف ذاتی و اولویت‌های خود می‌دانیم، گفت: متأسفانه مدیریت پسماندها در تبریز مشکلات زیادی دارد و روند فعلی مورد تأیید حفاظت محیط‌زیست استان نیست و آسیب‌های زیادی به سلامت آب و خاک منطقه وارد می‌کند.

وی از ارجاع این پرونده به واحد حقوقی اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان خبر داد و افزود: موضوع آلودگی ناشی از نشت شیرابه‌های مرکز مدیریت پسماندهای شهرداری تبریز را به دستگاه قضایی ارجاع خواهیم داد.

حفاظت محیط‌زیست شهرستان تبریز توسط مدیرکل حفاظت محیط‌زیست آذربایجان شرقی به دلیل تأخیر در اقدام و نظارت به موقع جهت پیشگیری از آلودگی محیط‌زیست منتشر شد. محمدحسین حسن‌زاده در واکنش به قصور سازمان مدیریت پسماندهای شهرداری تبریز در مدیریت اصولی شیرابه‌های حاصل از مرکز مدیریت پسماندهای شهری تبریز، به خبرنگار «نصر» گفت: متأسفانه نشت پرحجم شیرابه‌های مرکز مدیریت پسماند شهرداری تبریز موجب آلودگی آب و خاک منطقه شده است.

وی ادامه داد: پس از بروز حادثه نشت شیرابه در مرکز مدیریت پسماندهای شهری تبریز به رییس اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان تبریز به عنوان

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست آذربایجان شرقی در واکنش به نشت پرحجم شیرابه‌های مرکز مدیریت پسماندهای شهرداری تبریز و آلودگی آب و خاک منطقه، تأکید کرد: در حفاظت از محیط‌زیست ضمن بهره‌مندی از ظرفیت‌های قانونی با هیچ‌کسی مداخلات نخواهیم کرد.

به گزارش نصر، نشت گسترده و پرحجم شیرابه‌های مرکز مدیریت پسماندهای شهرداری تبریز در منطقه اسپیران طی روزهای گذشته موجب آلودگی گسترده آب و خاک منطقه شده و موجب نگرانی‌ها و واکنش‌های متعددی شد.

به دنبال این اتفاق تلخ، صبح امروز خبر عزل رییس اداره

تبریز پایتخت «محیط زیست کشورهای آسیایی» در سال ۲۰۲۵ شد



Capital of Environment

In a unique recognition of their outstanding contributions to environmental sustainability, two cities have been named as joint winners of this prestigious title:

Tabriz, Iran and Antalya, Turkey



اقدامات زیست محیطی شهرداری تبریز و سایر نهادها و سازمان‌های مرتبط به دست آمده و صیانت از آن وظیفه تمامی نهادهای مسئول در حوزه محیط زیست است.

وی، انتخاب تبریز به عنوان پایتخت محیط زیست آسیا را فرصتی برای مطالبات این حوزه دانست و افزود: این انتخاب فرصت مناسبی برای مطالبه گران است تا حذف مازوت سوزی در نیروگاه تبریز را درخواست و پیگیری کنند

وی، این انتخاب را سرآغاز توجه بیشتر مسئولان و شهروندان به حوزه محیط زیست معرفی کرد.

مجمع شهرداران آسیایی، پس از انتخاب تبریز به عنوان پایتخت محیط زیست کشورهای آسیایی، با صدور پیامی این دستاورد چشمگیر را تبریک گفته و کسب این عنوان را گواهی بر تعهد، نوآوری و تلاش این شهرها در مسیر تعالی در حوزه‌های مربوطه دانسته است.

این مجمع هم‌چنین اعلام کرده است مشتاقانه منتظر ادامه پیشرفت همکاری میان شهرهای آسیایی برای ساخت آینده‌ای روشن‌تر و پایدارتر برای همگان است.

طبق اعلام این مجمع، تبریز به دلیل سیاست‌های نوآورانه دوستدار محیط زیست و ابتکارات اجتماعی در حوزه محیط زیست، الگویی پایدار در آسیا و فراتر از آن به شمار می‌آید.

خاص تبریز و ویژگی‌های برجسته زیست محیطی این شهر، اعلام کرد: تبریز از دیرباز شرایط آب و هوایی خاصی داشته و پاک‌ترین و پاکیزه‌ترین شهر ایران برای دهه‌های متمادی بوده است.

وی ادامه داد: اقدامات زیرساختی کلانشهر تبریز در حوزه محیط زیست، مجمع شهرداران آسیایی را برای انتخاب تبریز به عنوان پایتخت محیط زیست کشورهای آسیایی قانع کرده است.

هوشیار با بیان ضرورت صیانت از این دستاورد مهم بین‌المللی، خاطرنشان کرد: این دستاورد بزرگ در سایه

شهردار تبریز از انتخاب این کهن‌شهر به عنوان پایتخت محیط زیست کشورهای آسیایی در سال ۲۰۲۵ خبر داد و گفت: کلانشهر تبریز و شهر آنتالیای ترکیه به طور مشترک به این عنوان انتخاب شدند. به گزارش روز یکشنبه ایرنا از شهرداری تبریز، یعقوب هوشیار اظهار کرد: در پی فراخوان چند ماه گذشته مجمع شهرداران آسیایی برای انتخاب پایتخت محیط زیست کشورهای آسیایی در سال ۲۰۲۵، کلانشهر تبریز نیز برای کسب این عنوان اعلام نامزدی کرده بود. وی با اشاره به شرایط آب و هوایی

بهره‌برداری از ۲۰ پروژه عمرانی شهرداری منطقه ۸



شهردار منطقه هشت تبریز از افتتاح بیست پروژه عمرانی و خدماتی شهرداری منطقه ۸، همزمان با سالروز پیروزی انقلاب اسلامی و اعیاد شعبانیه خبر داد.

حسین منیری فر گفت: شهرداری منطقه ۸ چندین پروژه عمرانی-خدماتی را برای افتتاح در روزهای آتی آماده سازی می کند. وی سنگفرش کوچه ارک، مرمت یخچال تاریخی له له بیگ، بوستان

۳۹۰۰ متری روشنایی، احداث موزه آتش نشانی، ساماندهی پایانه مسافربری خاقانی، ترمیم درزهای انبساط زیرگذر صاحب الامر را از مهمترین این پروژه ها برشمرد. منیری فر همچنین ادامه داد: توسعه شبکه آب خام، حفر پنج حلقه چاه جذبی به همراه کفسازی پیاده روهای چایکنار، بلوار جمهوری اسلامی، خیابان های فردوسی، امام خمینی، دارایی، مدرس، شهید

بهشتی، ارتش را از دیگر پروژه های مهم این منطقه اعلام کرد. وی تصریح کرد: این پروژه ها همزمان با ایام دهه فجر و اعیاد شعبانیه افتتاح و مورد بهره برداری قرار خواهند گرفت. منیری فر افزود: امیدواریم با افتتاح پروژه های مذکور قدم مهمی در راستای ساماندهی بافت تاریخی شهر و کسب رضایت شهروندان گرامی برداشته باشیم.

اجرای ۹۴۵ پروژه شهری در سال ۱۴۰۴



کشوری ارتقا یافته است. وی همچنین با بیان اینکه عملیات عمرانی مرکز کنترل هوشمند ترافیک تبریز در مراحل پایانی قرار دارد، افزود: تا سه ماه آینده، سازمان‌های دخیل با هوشمندسازی در این ساختمان مستقر شده و نتیجه تامین زیرساخت‌های شهری سال آینده به بار خواهد نشست.

افزایش ۳۰ درصدی بودجه سال ۱۴۰۴ نسبت به سال جاری از دیگر مباحث مطروحه شهردار تبریز بود که در بخش دیگری از سخنان خود به آن اشاره کرد.

به گفته یعقوب هوشیار توجه به مطالبات شهروندان از مهمترین رویکرد های شهرداری تبریز برای تدوین برنامه و بودجه سال آینده است.

یعقوب هوشیار همچنین به تشریح اقدامات زیست محیطی شهرداری پرداخت و گفت: حذف نمک پاشی در سه سال متوالی در معابر شهر در کنار تولید کمپوست و تداوم عملیات عمرانی و بهره برداری از لندفیل های پسماند شهری نشانگر اقدامات چشمگیر شهرداری در این حوزه است بر همین اساس، شهر تبریز بعنوان نامزد پایتخت زیست محیطی کشورهای آسیایی مطرح است.

شهردار تبریز با اشاره به تناسب بودجه عمرانی و جاری سال ۱۴۰۴ یادآور شد: از مجموع ۴۰۰ هزار میلیارد ریالی بودجه سال آینده، ۲۳ درصد جاری و ۷۷ درصد عمرانی است و پیش‌بینی می‌کنیم این تناسب به ۲۰ درصد جاری و ۸۰ درصد عمرانی تغییر یابد.

آینده شهرداری به شورای اسلامی شهر تبریز با اشاره به اینکه لایحه بودجه سال آینده از حیث رقم پس از شهرهای تهران، اصفهان و مشهد در رتبه چهارم کشوری قرار دارد، خاطر نشان کرد: پیش‌بینی ما تحقق ۱۰۰ درصدی بودجه شهرداری در سال آینده است.

شهردار تبریز از پیشرفت‌های چشمگیر در حوزه فناوری و هوشمندسازی شهر تبریز سخن گفت و اظهار داشت: در این دوره مدیریت شهری، اقدامات بزرگی در راستای توسعه فیبر نوری و نصب دوربین‌های هوشمند انجام داده‌ایم.

هوشیار تصریح کرد: تا امروز، ۳۰۰ کیلومتر فیبر نوری در شهر نصب شده و رتبه تبریز در زمینه نصب دوربین‌های هوشمند از رتبه ۱۸ به ۳

شهردار تبریز از اجرای ۹۴۵ پروژه عمران شهری در سال آینده و همچنین از هدفگذاری تحول عمرانی و خدماتی تبریز با بودجه ۴۰ هزار میلیارد تومانی خبر داد.

یعقوب هوشیار در جریان برگزاری دویست و سی و نهمین جلسه فوق العاده شورای اسلامی شهر تبریز با بیان اینکه پیش‌بینی ما برای بودجه سال آینده ۴۵ هزار میلیارد تومان بود، تصریح کرد: برای تسهیل امور مدیریت شهری، لایحه بودجه ۴۰ هزار میلیارد تومانی برای سال ۱۴۰۴ به شورای اسلامی شهر تبریز ارائه کردیم به طوری که پیش‌بینی می‌شود نسبت هزینه های جاری به عمرانی سال آینده، ۲۰ به ۸۰ درصد باشد.

وی در جریان تقدیم بودجه سال

امضای تفاهم‌نامه ۱۰ ماده‌ای بین شهرداری تبریز و پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی



هوشیار با اشاره به ناترازی‌های موجود در بخش‌های مختلف کشور یادآور شد: با توجه به ناترازی‌های موجود در کشور، به خصوص در بخش‌های انرژی و بهره‌وری، تنها راه حل موجود استفاده از فناوری‌های جدید است که باید به آن سمت حرکت کرد.

سعید جعفری‌راد، رئیس پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی نیز در حاشیه سومین روز نمایشگاه رینوتکس ۲۰۲۵ از همکاری با شهرداری تبریز خبر داد و گفت: بازدید سه ماه پیش شهردار از پارک علم و فناوری و صدور دستورات اجرایی وی، نقش مهمی در گسترش فعالیت‌های فناورانه و انعقاد قراردادهای متعدد در حوزه فناوری داشته است.

وی افزود: یکی از مهم‌ترین نتایج این همکاری، تکمیل ۳۰۰ کیلومتر زیرساخت فیبر نوری است که با مشارکت شرکت‌های دانش‌بنیان پارک علم و فناوری به نتیجه رسیده است.

جعفری‌راد خاطرنشان کرد: همچنین در زمینه روشنایی سیستم عون بن علی و پروژه آسفالت‌تراشی، قراردادهایی به امضا رسیده که تأثیر مستقیمی در ارتقای زیرساخت‌های شهری خواهند داشت. وی همچنین به پروژه‌های زیست‌محیطی اشاره کرد و گفت: شهردار تبریز دستور ویژه‌ای برای بررسی و اجرای پروژه‌های تصفیه آلودگی هوا صادر کرده است. در حاشیه بازدید شهردار تبریز از نمایشگاه رینوتکس، از اولین فصل‌نامه الکترونیکی «تبریز هوشمند» رونمایی شد.

با شرکت‌های دانش‌بنیان و فعالان این حوزه استقبال کرده و معتقد به حمایت از نخبگان است. وی با بیان اینکه دهه آینده، دهه فناوری‌های جدید و هوشمند است، اعلام کرد: هوشمندسازی و بهره‌مندی از فناوری‌های نوین ضمن ارتقای خدمات به شهروندان، می‌تواند در توجیه‌دار بودن پروژه‌ها و همچنین اقتصادی‌تر شدن محصولات نقش بسزایی ایفا کند. شهردار تبریز ادامه داد: تلاش داریم مسیر هوشمندسازی در مجموعه شهرداری تبریز نیز به سرعت طی شود.

با حضور یعقوب هوشیار شهردار تبریز و سعید جعفری‌راد رئیس پارک علم و فناوری استان آذربایجان شرقی، تفاهم‌نامه همکاری ۱۰ ماده‌ای به امضای طرفین رسید. یعقوب هوشیار در بازدید از نمایشگاه رینوتکس، نوآوری و فناوری‌های پیشرفته، اظهار کرد: با توجه به تحرک ویژه علم و فناوری در یک دهه اخیر، شهرداری تبریز به این نتیجه رسیدیم که شهرداری برای تسهیل و توسعه خدمات باید به سمت هوشمندسازی و بهره‌مندی از دستاوردهای شرکت‌های دانش‌بنیان حرکت کند. وی افزود: شهرداری تبریز از همکاری

برنامه ریزی برای ایجاد شهرک صنعتی تخصصی مس در ورزقان



دریافت تسهیلات بانکی، کمبود روشنایی معابر و دسترسی نامناسب به شهرک صنعتی، تعرفه بالای برق برای واحدهای تولیدی، عدم استقرار دفاتر معادن بزرگ در شهرستان، عدم استفاده مجتمع مس سونگون از ظرفیت‌های محلی مطرح شد.

پرنیان قول داد که این مشکلات به صورت جدی پیگیری شود و نتایج آن ظرف یک ماه آینده به اطلاع مسئولان و صاحبان صنایع برسد.

مدیرکل صمت آذربایجان شرقی با اشاره به حضور نماینده مردم ورزقان در راس کمیسیون صنایع و معادن مجلس این فرصت را ظرفیتی بزرگ برای پیشبرد توسعه صنعتی منطقه عنوان کرد.

او همچنین تاکید کرد که تسهیلات باید به صورت موثر و به موقع به واحدهای تولیدی تزریق شود تا از دلسرد شدن صنعتگران جلوگیری شود. مدیرکل صمت آذربایجان شرقی گفت: ایجاد شهرک صنعتی تخصصی مس و توسعه زیرساخت‌های منطقه نقطه عطفی برای تحول صنعتی و معدنی ورزقان خواهد بود.

وی افزود: با همکاری مسئولان و صنعتگران ورزقان می‌تواند به یکی از قطب‌های اصلی تولید و اشتغال در کشور تبدیل شود.

میکائیلی فرماندار ورزقان بر ضرورت تاثیرگذاری معادن به ویژه مس سونگون بر اقتصاد شهرستان تاکید کرد و گفت: تمام توان خود را برای رفع مشکلات صاحبان صنایع و بازاریان به کار خواهیم گرفت.

معدنی‌ترین مناطق کشور دانست و گفت: خام‌فروشی مواد معدنی باید متوقف شده و معادن منطقه به سمت تکمیل زنجیره ارزش و توسعه صنایع پایین‌دستی هدایت شوند.

وی از توسعه شهرک صنعتی فعلی ورزقان به عنوان نشانه جدیت مسئولان برای حمایت از تولید خبر داد. در نشست مشترک مدیرکل صمت با صنعتگران و بازاریان مشکلات متعددی از جمله مشکل

مدیرکل صمت آذربایجان شرقی از برنامه‌ریزی برای ایجاد شهرک صنعتی تخصصی مس در ورزقان خبر داد و گفت: این طرح گامی جدی در راستای تکمیل زنجیره تولید و توسعه صنایع پایین‌دستی مس خواهد بود.

پرنیان در جریان سفر کاری به شهرستان ورزقان با اشاره به ظرفیت‌های عظیم معدنی ورزقان این شهرستان را یکی از

بهره‌برداری از ۲۴ طرح برق‌رسانی در آذربایجان شرقی



مشوق‌های اقتصادی به سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی و حرکت به سمت هوشمندسازی سازه‌ها را برای حل معضل ناترازی برق مؤثر دانست و بر ضرورت همکاری مسئولان و همراهی مردم در این مسیر تأکید کرد. در همین راستا، صدیقی و متفکر آزاد، نمایندگان مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی، نیز ناترازی انرژی را چالشی مهم دانسته و خاطرنشان کردند: با وجود تولید بیش از ۲ هزار مگاوات برق در استان، همچنان با کمبود ۶۰۰ مگاواتی مواجه هستیم. از آنجا که مصرف برق در استان از میانگین کشوری بالاتر است، باید با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، این چالش را به فرصتی برای تولید بیشتر انرژی برق تبدیل کرد.

به کشورهای دیگر فراهم می‌شود و آذربایجان شرقی می‌تواند به هاب صادرات برق تبدیل شود. سرمست همچنین بر اهمیت قابلیت‌های جغرافیایی استان برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، به‌ویژه انرژی بادی، تأکید کرد و افزود: شهرستان‌هایی مانند سهند، مرند و شبستر از پتانسیل بالایی در این زمینه برخوردارند و زمین‌های لازم نیز برای اجرای این طرح‌ها تخصیص یافته است. وی همچنین راهکارهایی نظیر بهره‌گیری از ظرفیت‌های علمی و دانشگاهی، فرهنگ‌سازی در مصرف بهینه انرژی، توسعه پست‌های توزیع برق، جذب سرمایه‌گذاری در نیروگاه‌های تجدیدپذیر، نوسازی تجهیزات تولید و توزیع برق، ارائه

۲۴ طرح برق‌رسانی با سرمایه‌گذاری بیش از ۲۱۲۰ میلیارد تومان به‌صورت برخط و همزمان در آذربایجان شرقی به بهره‌برداری رسید. استاندار در مراسم افتتاح این طرح‌ها با اشاره به ظرفیت‌های گسترده استان در تولید انرژی، به‌ویژه انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر، اظهار داشت: علاوه بر نیروگاه‌های حرارتی تبریز، سهند، صوفیان و سیکل ترکیبی هریس که در حال ساخت است، ظرفیت‌های دیگری نیز در استان‌های آذربایجان غربی و اردبیل وجود دارد که در صورت بازتوانی و بهره‌برداری کامل، نه تنها مشکل ناترازی انرژی در استان برطرف خواهد شد، بلکه امکان صادرات مازاد تولید برق

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: محمدرضا ایازی

سر دبیر: محمد حسین ایازی

مدیر اجرایی: محمد حسن ایازی

صفحه آراء: اعظم نعیمی

آدرس: تبریز - یاغچیان خیابان نور ۸ متری دهم غربی پلاک ۱۶۳

طبقه ۳

تلفن: ۳۳۸۴۴۱۲۲ تلگرام: ۰۹۱۴۱۱۴۵۴۱۶

نشریه الکترونیکی